
AN XXII - N° 43 218  - GRATUIT

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

  

Couplé Gagnant     :       56 500 F (431 G)

Couplé Placé A       :       12 500 F (967 G)

Couplé Placé B       :          9 000 F (1 309 G)

Couplé Placé C       :          7 000 F (1 699 G)

Masse à partager :    60 113 000 F   

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU DIMANCHE 02/04/2023
Arrivée : 12 - 13 - 8 - 1 - 3

- NPO : 4  NP : 0
- Tombés : 11 – 17 
- Arrêtés : 7 – 15     
- Disqualifié : 0 
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ARRIVEE DU "QUARTE" DU MARDI 04 AVRIL 2023 : 12 - 14 - 2 - 15   NPO : 0  NP : 0

  

  

         

  

 

INÉDIT DE CIERGUES 
ROSA KLEB 
HARRY CONTI 
BANDERO 
POLINUIT 

5
10
16
2
9

1 - THIRSTY : S'il a obtenu quatre de ses six succès  
sur la PSF deauvillaise, ce représentant de Gérard  
Augustin-Normand reste un peu plus à l'aise sur 2.500 
mètres ou plus. Il est chargé, mais bénéficiera de la 
monte de Christophe Soumillon. Du pour et du contre.
2 - KHOCHENKO : Après plus de deux ans de disette, 
ce cheval bien connu a renoué avec le succès vendredi 
dernier, dans une course à conditions cantilienne. Il 
aborde ce rendez-vous avec un moral au beau fixe et sa 
compétitivité à ce niveau n'est plus à prouver. De retour 
sur sa piste favorite, il s'annonce dangereux.
3 - FULL PRECIEUX : Lauréat d'un gros handicap 
cantilien il y a un peu plus d'un an, ce qui lui avait valu 
neuf livres de surcharge, cet élève de Mireille Desvaux 
retrouve progressivement une valeur cohérente. Il n'a 
pas démérité le jour de sa rentrée et compte 75% de 
réussite sur ce parcours. 
4 - PONT MIRABEAU : Doté d'une pointe de vitesse 
finale très acérée, ce fils de Nathaniel a régulièrement été 
pris en note ces derniers mois. Il apprécie ce parcours et 
se présentera avec de la fraîcheur, configuration dans 
laquelle il excelle. Sans incident, sa place est sur le 
podium.
5 - ANONYMOUS : Présenté par la très adroite Sarah 
Steinberg, ce poulain allemand a dévoilé un certain 
potentiel l'an dernier, y compris dans un handicap 
cantilien de bon aloi. Cela dit, il effectue une rentrée, 
affronte des aînés très endurcis et a hérité de la corde 15. 
Le retenir ou non est une affaire d'impression.
6 - MARVANCO : Ce protégé de Christopher Head  
a franchi un cap depuis qu'il est muni d'oeillères  
australiennes. Sa forme est sûre, mais il débute dans les 
handicaps à une valeur assez élevée. De plus, il doit 
affronter ses aînés pour la première fois. Du pour et du 
contre.
7 - PORTALIS : Irréprochable depuis qu'il a été castré, 
cet adepte de la course en tête affiche 100% de réussite 
dans les Quinté+ (4 sur 4). Il n'a jamais déçu sur ce 
parcours et a montré à plusieurs reprises sa compétitivité 
en valeur 37,5. Il a tout pour plaire.
8 - LETTYT FIGHT : Performant sur le sable normand, 
ce double lauréat de Quinté+ est certainement monté en 
condition sur sa course de rentrée. Néanmoins, sa valeur 
est encore un peu et d'autres protagonistes semblent 
mieux situés. Pour une autre fois.

9 - NEPALAIS : Malgré un parcours assez difficile, ce fils 
de The Gurkha n'a pas démérité dans l'événement du 15 
mars à Chantilly. Il n'a pas une grande marge au poids, 
mais son aptitude à la PSF deauvillaise peut compenser. 
Placé potentiel.
10 - MISTER X : Intraitable le jour de sa rentrée, après 
huit mois d'absence, ce sujet dur à l'effort n'a pu confirmer 
pour son retour dans un handicap, le 25 février à Chantil-
ly. Il retrouve un parcours qu'il adore et a le potentiel pour 
rivaliser en pareille société. Malgré la corde 16, il mérite 
une note de méfiance.
11 - CENTRAL PARK WEST : Après plusieurs mois 
prolifiques sous la férule de Julien Phelippon, ce hongre 
de 5 ans a rejoint l'effectif de Pierre Groualle entre ses 
deux dernières sorties. Hors distance en dernier lieu, il 
retrouve ici un parcours plus en adéquation avec ses 
aptitudes. Outsider valable.
12 - UZEL : Plus connu sur des distances comprises 
entre 1300 et 1600 mètres, cet attentiste effectue ici ses 
débuts sur aussi long. Cela dit, il court bien frais et adore 
la piste en sable deauvillaise. S'il ne pèche pas par 
manque de tenue, il peut tirer son épingle du jeu.
13 - EAGLEHAWK  : Cet ex-pensionnaire des époux 
Brandt n'a jamais pu s'exprimer en dernier lieu, alors qu'il 
possédait d'évidentes ressources. Troisième pour son 
seul essai sur ce parcours, il peut venir pimenter les 
rapports à l'issue d'un parcours limpide.
14 - STORMY : Lauréat de deux handicaps durant l'hiver, 
ce bien nommé fils de Stormy River n'a désormais plus 
aucune marge au poids. Sa forme est sûre, mais 
notons que ses quatre essais dans les Quinté+ se 
sont soldés par des échecs.
15 - QUELLO : Ce protégé de Peter Schiergen n'a plus 
goûté aux joies du podiums depuis octobre 2021 et ne 
possède aucune référence sur le sable. Toutefois, il monte 
en puissance après avoir été castré et sa valeur a été 
nettement revue à la baisse. Pour les amateurs de 
sensations fortes.
16 - COMBERMERE : Placé de trois Quinté+ sur le gazon 
la saison dernière, ce fils de Makfi est également compétitif 
sur le sable, en atteste son dernier succès à Chantilly. Sa 
tâche se complique avec cinq livres de surcharge, 
mais la monte de Cristian Demuro lui vaudra quelques 
supporters.

Ordre          :    22 706 000 F (3 G)

Désordre                  :         147 000 F (529 G)

Bonus                       :            7 000 F (3 300 G)

Masse à partager :     168 981 000 F

- 6è  : 

- 7è  : 

- 8è  : 

- 9è  : 

-10è :

"QUARTE" DU JEUDI 06 AVRIL  2023
DEAUVILLE - 16 CONCURRENTS - PLAT

PRIX DE L'OPERATION OVERLORD - 1      COURSE  
53 000 EUROS (ENV. 34 500 000 CFA) - 1.900 METRES

ère

Depuis qu'il a subi l'opération de la castration, durant le second semestre de son année de 3 ans, 
PORTALIS (7) ne cesse de se distinguer. Il n'a jamais déçu sur ce parcours normand et a prouvé à 
plusieurs reprises sa compétitivité dans les Quinté+. Capable d'animer les débats, ce protégé de 
Jean-Pierre Gauvin n'a absolument rien contre lui. Contrairement à notre préféré, PONT MIRABEAU (4) 
doit patienter au maximum pour préserver sa redoutable pointe de vitesse finale. S'il n'est pas trop loin 
au moment de l'emballage final, il est évidemment capable de s'imposer. NEPALAIS (9) n'a pu bénéficier 
de circonstances favorables en dernier lieu et semble en mesure de prendre une place, tout comme 
KHOCHENKO (2), revenu au mieux, MISTER X (10), dont le dernier échec comporte des excuses, et 
EAGLEHAWK (13), très malchanceux dans l'événement du 15 mars. FULL PRECIEUX (3) et QUELLO (15) 
peuvent venir pimenter les rapports à la faveur de circonstances favorables.
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERS

FAVORIS : 7 – 1 – 4 – 6 – 13 – 15 – 2 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME :   

FORME : 6 – 7 – 5 – 13 – 2   
CLASSE : 4 – 2 – 6 – 15 – 1 
PROGRES : 9 – 1 – 12 – 13 – 10    
REGULARITE : 7 – 16 – 6 – 5 – 12   

ENTRAINEURS JOCKEYS

14 15 16

 

3 - 
10 - 
5 -  

FULL PRECIEUX

MISTER X

ANONYMOUS

16 - 
9 - 

12 - 

COMBERMERE

NEPALAIS

UZEL

8 - 
14 - 
11 - 

LETTYT FIGHT

STORMY

CENTRAL PARK WEST

F. CHAPPET – JP. GAUVIN – A. FOUASSIER 

M. GUYON – C. DEMURO – A. POUCHIN   

8 - 7 - 14 - 5 - 15 - 13 - 3 - 6 - 4

JC. ROUGET 
A. FABRE  
J. REYNIER 
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN  
C. FERLAND  
H.A. PANTALL  

M. GUYON 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
T. PICCONE 
A. LEMAITRE 
C. SOUMILLON 
A. CRASTUS 

M. VELON 
A. ORANI 
J.B. EYQUEM 
H. BOUTIN 
M. GRANDIN 
I. MENDIZABAL 

Y. BARBEROT   
FH. GRAFFARD   
S. WATTEL   
P. COTTIER 
ED. MONFORT  
F. CHAPPET 

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

8 -
9 -

10 -
11 - 
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

1 -
2 -
3 -
4 - 
5 -
6 -
7 -

ZONE TURF.fr       7 - 4 - 2 - 6 - 1 - 9 - 10 - 13 - 16

TURFOMANIA       7 - 11 - 6 - 4 - 2 - 9 - 16 - 1 - 13

L’ALSACE                           2 - 7 - 4 - 1 - 8 -11 - 6 - 9 - 16

EUROPE 1                          5 - 2 - 7 - 3 - 1 - 4 - 6 - 13 - 9

PROVINCE COURSES      6 - 7 - 4 - 2 - 1 - 9 - 5 - 8 - 11

 LE PARISIEN       6 - 4 - 7 - 1 - 8 - 2 - 9 - 15 - 3

 EQUIDIA        7 - 1 - 4 - 6 - 13 - 15 - 2 - 3 - 10

L'UNION (EDITION MARNE)      6 - 7 - 4 - 5 - 9 - 1 - 10 - 2 

TURF-FR.COM       7 - 4 - 6 - 9 - 8 - 1 - 3 - 5 - 16

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.

THIRSTY

KHOCHENKO

FULL PRECIEUX

PONT MIRABEAU

ANONYMOUS

MARVANCO

PORTALIS

LETTYT FIGHT

NEPALAIS

MISTER X

CENTRAL PARK WEST

UZEL

EAGLEHAWK

STORMY

QUELLO

COMBERMERE

C.SOUMILLON

M.GUYON

A.ROUSSEL

I.MENDIZABAL

R.PIECHULEK

A.LEMAITRE

T.PICCONE

B.MURZABAYEV

S.PASQUIER

A.POUCHIN

G.MOSSE

A.DUPORTE

M.BARZALONA

L.ROUSSEL

S.VOGT

C.DEMURO

A.FOUASSIER

D&P.PROD'HOMME 

 M.DESVAUX

D.GUILLEMIN 

 S.STEINBERG

CHR.HEAD 

JP.GAUVIN 

S.CERULIS

F.CHAPPET

E.LIBAUD 

P.GROUALLE 

S.CERULIS

Y.FOUIN 

AS.CROMBEZ

P.SCHIERGEN

R.LE GAL

M.6

H.8

H.8

H.5

H.4

H.4

H.5

H.6

H.5

H.6

H.5

H.6

M.4

H.9

H.5

H.7

61.KG

60,5.KG

59,5.KG

59,5.KG

59,5.KG

58.KG

57,5.KG

57,5.KG

57,5.KG

57.KG

56,5.KG

56.KG

56.KG

54,5.KG

54.KG

53,5.KG

7.3.1.6.0

1.0.4.0.5

5.7.8.0.0

4.3.6.3.0

2.5.1.4.1

2.1.6.4.2

2.3.1.2.2

0.7.5.1.1

6.5.2.0.1

0.1.6.0.0

0.2.3.9.4

0.1.1.2.7

0.0.6.1.3

3.0.1.1.5

4.0.9.9.0

1.5.4.7.6

89 085

246 190

79 400

78 490

24 800

18 640

75 470

161 118

73 610

70 150

136 053

87 600

23 000

139 293

80 940

116 330

12/1

15/1

25/1

7/1

23/1

11/1

6/1

53/1

34/1

21/1

38/1

33/1

13/1

47/1

16/1

32/1

12/1    15/1    25/1     7/1     23/1     11/1     6/1    53/1    34/1    21/1    38/1    33/1    13/1     47/1    16/1    32/19/1

12/1

22/1

4/1

20/1

8/1

3/1

50/1

31/1

24/1

36/1

30/1

16/1

44/1

19/1

35/1

9/1    12/1     22/1     4/1     20/1     8/1     3/1     50/1    31/1     24/1    36/1    30/1    16/1    44/1    19/1    35/1

11

14

4

3

15

5

7

6

13

16

1

8

12

2

10

9

G.AU.NORMAND

JL.BOUYENVAL

M.DESVAUX

G.AU.NORMAND

STALL SALZBURG

GL RACING

SARL EC. BORGEL

TROIS MILLE

A.GILIBERT 

A.ARNOLDI

L.FALQUE

 S.AKNIN

EARL DE LA VALLEE

 MC.ELAERTS

K. ALLOFS

D.DUMOULIN

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16




